

2019年1月9日

報道関係 各位

株式会社イオンファンタジー

イオンファンタジー中国の合弁会社化による事業拡大について

株式会社イオンファンタジー(本社:千葉市美浜区、代表取締役社長:藤原信幸、以下、当社)は、当社の子会 社永旺幻想(中国)児童遊楽有限公司(以下、イオンファンタジー中国)のさらなる事業の拡大を目的として、当社が 保有するイオンファンタジー中国の持分の0.5%を広東世宇科技股份有限公司(董事長:呂飛雄、以下、世宇社) に譲渡し、会社形態を中外合弁会社とすることを予定しております。

この合弁会社化により以下の取り組みが可能となり、イオンファンタジー中国は中国のアミューズメント市場におけるさらなる事業の拡大を図ってまいります。

- ・営業収益の拡大を目指し、モーリーファンタジーに「リデンプション方式※注 |を導入いたします。
- ・アミューズメント機械の品揃えの幅が広がることで、さらに多彩な遊びの選択肢を提供するとともに、現在のメインターゲットである 0~7 歳よりさらに幅広い年齢層に対応した業態の出店に取り組みます。

■広東世宇科技股份有限公司の概要

·社名 : 広東世宇科技股份有限公司

·代表者: 呂飛雄 董事長 / 呂雪峰 董事総経理

·本社所在地: 広東省中山市西区政安路1号

・事業内容: ゲーム機の開発・生産・販売・通販のプラットフォーム等

·資本金: 6.2 億円(0.4 億元)

·設立: 1997年7月

中国アミューズメントメーカー大手の一つ世宇社は、1997 年の創立から順調に事業を拡大しております。イオンファンタジー中国は 2007 年の会社設立当時より世宇社との取引があり、世宇社は当社およびアセアン各国の当社子会社にも遊戯機械を供給しています。さらに世宇社は、同社のプラットフォームの活用やアプリの開発などにより、イオンファンタジー中国の収益拡大とお客さまの利便性向上に貢献しています。

※注「リデンプション方式」とは

アメリカを始め海外のゲームセンターに導入されているしくみであり、メダルの獲得枚数などゲームの成績や結果に応じてチケットなどが払い出され、カウンターで景品と交換することができるサービスです。

以上

報道関係連絡先: 株式会社イオンファンタジー 広報・IR室 電話番号: 043-212-6188 公式HP: https://www.fantasy.co.jp/

